
                      

                      

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  48  del  29/04/2016 
Num. Prop.  885 

OGGETTO : 
Concessione di contributi per progetti di attività sportive anno 2016 -  Approvazione
Avviso Pubblico e relativi allegati - Impegno spesa.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 450 del 31/12/015 è stato stabilito:
· di  destinare  Euro  20.000,00  per   contributi  per  progetti  di  attività  sportive  che  prevedano

espressamente:
o la  salvaguardia  della  funzione  sociale  delle  attività   sportive  a  favore  dei  residenti  disagiati

economicamente;
o l' incentivazione e potenziamento delle attività sportive rivolte ai giovani;
o incentivazione della pratica sportiva  da parte di associazioni  di quartiere  attraverso l' uso ed

eventuale riqualificazione degli impianti sportivi ubicati nel territorio di riferimento ; 
· di  demandare  al  competente  Dirigente  del  Settore  Promozione  del  Territorio   gli  adempimenti

conseguenti alla presente deliberazione ed, in particolare, l' avvio delle procedure per la selezione  di
progetti specifici attinenti alle iniziative illustrate al precedente punto  e conformi a quanto previsto dal
nuovo  regolamento  comunale  approvato  con  deliberazione  di  CC  n.  11/2012  a  cui  assegnare
contributi per attività sportive;

· di fornire al competente Dirigente  le seguenti ed ulteriori  indicazioni per  la  redazione  del predetto
avviso:

o I soggetti interessati  potranno presentare una sola proposta progettuale;
o Il  contributo   massimo  per  ciascuna  proposta  è  di  €  2.500,00   (ogni   onere  incluso).

L'ammontare  del contributo,  fermo  restando  il limite  massimo,  sarà  concesso  nella  misura
massima del 70% della spesa complessiva del progetto sostenuta dall'organizzatore;

o I progetti dovranno prevedere:
§ una durata non inferiore a sei mesi;
§ attività di avviamento allo sport destinata ai soggetti della fascia di età compresa tra i

5 ed i 15 anni in condizione economica disagiata (ISEE inferiore a 12.000,00 euro);
§ attività motorio-sportiva specificatamente indirizzata ai disabili ed anziani;
§ attività socio-ricreativa mirata a proteggere ed promuovere la salute  ed  il benessere

dei cittadini;

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO Atto n.ro 48 del 29/04/2016 - Pagina 1 di 2



§ utilizzo  degli impianti  sportivi  di  interesse  di  quartiere  da  parte  delle   associazioni
sportive  per l' incentivazione della pratica sportiva dei residenti;

§ assenza di finalità di lucro dell'iniziativa oggetto di contributo;
§ partecipazione gratuita;
§ cofinanziamento del soggetto proponente;

· Ritenuto, pertanto,  avviare le procedure per la selezione  di progetti specifici secondo fgli indirizzi
forniti e conformi a quanto previsto dal vigente Regolamento in materia di impianti sportivi comunali
ed attività e servizi per lo sport del Comune di Lamezia Terme,  approvato con deliberazione di C.C 
n. 11/2012 e successive modifiche ed integrazioni, a cui assegnare contributi per attività sportive;

· Richiamati:
o il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
o lo Statuto Comunale;
o il Regolamento  in materia  di impianti sportivi comunali ed  attività  e  servizi per  lo  sport  del

Comune di Lamezia Terme,  approvato con deliberazione di C.C  n. 11/2012  e  successive
modifiche ed integrazioni;

o la delibera di GC n.  76 del 17.03.2016 con il quale è stato approvato il piano esecutivo di
gestione per l'esercizio provvisorio 2016.

DETERMINA

1. di approvare l'Avviso Pubblico per la Concessione di contributi per progetti di attività sportive anno
2016 e dello schema di domanda allegato;

2. di pubblicare l'Avviso sul sito istituzionale dell'Ente;
3. di impegnare la spesa conseguente  di Euro 20.000,00  alla Missione  6 Programma 01 Titolo 1

macroaggregato 03 paino dei conti 1030102 (capitolo 1832) del Bilancio Comunale esercizio 2016,
che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 29/04/2016 

IL DIRIGENTE  
AIELLO NADIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO Atto n.ro 48 del 29/04/2016 - Pagina 2 di 2


